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Stranu 8

measzxtxz ní poinyNlihi! "Ach kde pak by
nc tu vzala komtcNNi II I"

Bohatí Chudáci A tak Nit ulálo ze ubclmdníkovi
tloNti ciinIo hylu vzneeiiýiu pan
Htveiu připomínáno! " Váňu Nleěna

l I M ADAKHKY na is a i m j k a i
i homAn

nápadné jcNt ixalohnu oné kotu

tiNNc která ií domovu uprchla"
AvAnk poznámkám takovým in

liyla pMliS vidíká pu

nit dňkuz mním A ifl tom dovo

lil ní pult Turaťá malý žert

"(Jrutuluji ničeno k taková

Jediný Adam Kultur pomni víu-m- u

ncdúvěřovul 1'iMitivA jeho

duác nemohla pochopili Žu by v zornoNt zvláŇlfi když hydii- - tak ni

tnu ochránci" jiruvil "až vypořádku bylo violino co nu tu
poéfiiala jako by od v(í iniilícko

ii: 11 I i„hh t i L ií r[ t ! I !( uťnltiii tiicintii nIÍ byla žila jen v chudobě a od- -I TINimipil IV jlHUll ll "MIVIII llllHllř niUIMM riv
nvl H otázal NC lln NeptcHl! Illlie přljdll ťíul!

"Mále právo lakto m domácím "lim lun" mlkaálávnl ruzpu

jednali Hyl opravdu vy-'il- Johánek

vÍnIonIí

dřívějšího Nvého života v 'ze
leněni hájí' přivedla ní jediné ma

mlátí od úřadu abyMe nájemná "Možná někdy — za padesát lnu Mařku kletá konala nyni

Lehko se upraví Příjemné k tížívání
Míritó na vs pracuje JKstó účinkuje

Trpící muži ženy n HturotiAkovót
1'rAvé v" tento čm jwtt víudo nejvíco noinocl CiimIo nevíte co VAn bolí A tu tiAS

lék ád ťiluvu a zdruvl Zimlemo ho zdarinu nn zkouňliu na několik duí I'iílo ní o nějl

Zúúítý patentní Uk

Theopholine Bylinné Thé sllitel jater ledvin a krveíistitel
JcNt to íiŇtý přírodní lék drnvotníni zAkoucin jirokounmný u odporuřený ji'nt

jak jiro mtiliěkó tak pro dnNpělé a poNkylim ňlevy při zánpfi kyHeloNli v žaludku žluěnalo-Nt- i

oblížtiéni trAvení jatrrtilcli obtížích bohmteeli hlavy holcHtl v zádech ricňžívnoHti ma-lati- í

kaílí naNluzeiií bolavém hrdle revmiitlNiriu ncurnlil dnřt boleHti v boku bob-Nl- i v

kříží rnzěilenoNtl zeindlciuiNll ztráto cliulfi k jídlu oupalimti MouchotínAtn jnipeticich
žluit-tenc- e

vyrážce ěervum zlaté žíle taNetnriIel fiervoNttOMlI tivrobll VO(ll)fttoInoHll Krdcřlll V1

dé boulích nádorech lijejlch ziiNturalých bolentcch a vňnch m'[)ořAdclch krve a ledvin —

Chilli jent jďljeniťiA — Htollcit leliotiékA

NiiSo Thé jent upraveno z dvanáctí různých vemní nákladných bylin a knŽdA tu by-

linka uěinkujo léřlvfi nit nemoc v těle pro kterou jent určena ThA jent n velkou pěčí

tuk že bylinky ob6 v léčeni nepřekáži — Ufoni ne o veorky Thé 1 o další íAsobu

v lékárnách a u vícch naéich Jednatelů kteří po dobřím ho vyzkoušeni vo nvých rodinách

jednal eUt ví přijiuiili a ochottifi pimlouží vScm trpícím Kdo není u vAn k doNtánl pište ní o

vzniky i o Th A přímo k iiAm Nu prodej poStou vyplacenč nž do domu oT) centň Velká

krabička na iiičníc Ntuěíel za ílKb

Ick klcry VYmm odponičnjo diicliov ttí otéci

v it t f ovnl ? Neuvádíte no tliii v
pravila Nleěuu hydic Nlužhy poNlíee a iři toni cvičila ni

v ručních pracích OMnInl ohyva
lelé ehudobnéliu dmuti ani nepři
eházeli v tuto okolí

nebepecí' J'an Makiifiutí vácchno dobře

"Nemějte Mnichu píUcli" tů'
pozoroval a mrhal váechtiy jiti

Ňil Im ilaí'í "znám nvu liiii I lín nupííMl

lo Marý taškář jNt ní 1'Í'ÍIÍm vV "''j0 jso„ t(y iruNtnl pOliC

doni lolio co l"t oéekává už jeď vmJ mt numi nu dn tichého dni

ledně neděle odpoledne když
obchod by) uiivřcii a když hlcena

Kydie dle Nvélin obyčej" niiiiioIiiu

Neděla V llllllllélll Nvélll pokojík II

bylo náhle zaklepáno nu dvéře u

doliíiiiT" iiivnIiI ní u niIiu "A

lilo jnoti fovtiiv ŇťaHtni pnná
vttdA doufají 1'ikú jidnnu Au- -

na zavolání "Volno" VNloupílNlaiioit ni' k cíli Iinoiu já jttum
Ntrážník lohňuek

Měl na Nohé novou utiiformii a
jako mladý vralai' ji-n- Npadl nií

hlniniii ii a im' ho nikdo m-

I'olom vyŇi--
l a oHlatnliiií avMik

na levé Ntrané ptMoii Nkvěl nc mu

Ktřibrný záNlužný kříž h korunou

imlrné přiAel aby hi pochlubil
n liiulo vyniiiiicnňniui

do voii a Nvnlrličaiiy nevstoupil

I'i'oníI lÍNÍckrňle za odpulén}
že odvažuje Hit vyriiNovali nIcčiiu

CténA krajanko:— Watorloo la 29 ledna 1913

VaAo Thé Jest výborné Zkoušel jnorn různé léky ale ladný mi tak nepomohl

Jako to Vaše Theopholine Bylinné Thé Proto ho každému trpícímu odporuijuji

REV F KOPECKÝ

v eeantním jejím bytu
"Inciu prává takovou chudob-

nou dívkou jako jnem byla dři

ve" odpověděla inu lydie "Té--

mne že iiHpmi někoho mohu

ii mi jmm! voly Jeho " prozradí

mž aby nc odvážil pátrali mám-l- i

právo k zaliroéováht éili nic

Věděl jNi'itt napřed že !' do- -

Mllhcle K díl Npn'U
N TunilYlMUlll

a proto Jnciu nu nu to laků

'au Makánu nlirAlil ni-
- hhU k

domácímu ) 'i m u ('ku í "lak V-

idlic lilo Mail líil' Nlaví dne

hyojí hVIllblI H Hll'l'lllljl ještě

jednoho Nvédka"

"Tím nimi'1 mám býlí JA7"

"Ovšem a NÍi'i' provázeli budu- -

li' ('Vi'nIJ"
"Rozumím"
"A poněvadž Iih'n piŇÍ iiiii'i

ď ajíU' }" Váflll NKii'i'lHiNt

ft jíli lmUy l't kuslila"
"Slilil NÍ 'f'rj'f' ultyli NVIt

ďlďany nilvťl vi' vozu na tiAliy- -

trk lkiNlHttť'
"A tuk'' z lumďla! a ' lu-- i

(! moří ilí NValihni IihhIÍii'' h

ujali t ' v ř i í iiilifii"
'Mmlc vilico laNkavýiu" oin

vi'ili'l TaralYiŇ n trpkým
riNim'-vin- í

a piijfilinii ni- - rnjaiv l'i

ilával : "IíimTuÍ h lv ! Když pa-

dlo lidr al' padni! laki' kriva !

aplalim r lm tuto Nvaďn

avAak pí'i'ji ní nliv t" l'vl' lira
Vi í ťjllélIO v noviiiAidi"

"U to ni- - ji pohtarAiii"
Když ni- -

yloNliiý a popudlívý

Npatrill z tlrlvejhieli Nvyeli don

rýeh a milých přátel"
" Nepn chybuji oh élio že poté

nÍiu dobré Nřdcc vaác když povím
váni něco o oNiidcch oněch imoh

iilnv ki'ái'i'1 pi''Nkv ni IíonIi-I- n

U mhv lnidnnu vliŇť

pil vy hI upínáni ui inolor-ii- i

Im voii náliy Iknvélio A kdy

VNÍiditií II dvíll chráiiiiivýcii ni

Nhroiaádíli ťoloii'il n nimi

H!
Mlo 1'lii'ánni n vinni inpnjdilí

lilám dovolriiou ji n do ť" 1'hvílc

mulini lim' ilu uradu
A po iVi hIoVi cIi odi m I h iiom

nIi i iiii lydif pozorovala v j' bo o

ifcii nIv kdy Ink oď'hái'1

"Ink lnu ai j'l ulioákovi'"

layNlila ní

1'mii MarkariuN nc a

ni k miili'' IiomIiih' o kli-ro- nám

Uhni ní Ink velikých AnIijIi

Kdy církevní ohrad vylo
iiiín vrátila ni' celá KjioliriioNl ilo

" ii Iniélio háje" a havila nc tam

n u cihnliiiri vi jmiia TarafáŇc a

pri cikáiiNkr hudhc a do večera

Poději doNtavil e také ehrák

ohé nohy hyly dřevené a

jenž od tohoto dne měl hv nIiIÍ

vAn tolik milovaly u v jejichž
Ntředu i já jmcim nc n vámi NCZIlá

mil"
Nyní vyprávěl vnc eo věděl o

oby Vlllelíeli "zeleného řájf" Vé-

é také že manželům Kaporovým
V ehlldobíiiei velmi dobře Ne datl

Vyléčena z 15-le- té nemoce Myslela že již musí zemříti

Yléná přítelkyně - Hweet príar No lak 2--
t července lilii

ZaNluhiijctii ní v plné míre unAní a přízeú váeeh hiihícIi krajanfi již za to eo jnie pro

mé učinila }u JnIc má lólihté ncinoee vyléčila Kok 1!JI0 byl pro má ten iiejhoiNÍ neb

jNciu luyNlela žn jÍNté iiiiinIiii zemříti a byla Jnou NlAle tak nemoenA a NlabA žii jNcm ní ani

domácí plácí nemohla konali Tu jednou élil Vnái ouámkii a rozhodla jNcui e žu jeálé po

tolikalctcm léčen! m jinde Vám napíáu a zkiiNÍni Vaáe léky Nelitují toho neb jneiu dnen

zdráva a konám práci hravá pro mílou mou ntiélennou rodinu a i práci na poli ziNtanu jako
nic MAm zač děkovat i jdi Vám a Vaícmu léčeni Ibidclí nc Vám můj dopÍN zamlouvat

uveřejněte ho by i moji plálclé kteři daleko ode tué bydli n radoNtl mohli čísli že Jnciii

drává Milá přítelkyně zaNÍlám VAm if'Jl!0 a poálete nám dvě krabičky Vaáeho léčivého

Thé tu b jcNt to lék dobr pro celou rodinu a nechci být bez něho ani hodinu v domě

Zdraví S'An a přeje váe dobré ml l'Ana líoha a bojniml dobrých odběratelů kterým Viinu

dobré a levné léky odporuéují Vaác up římná přítelkyně KOHAUK lílAŽKK

Máme zvláŇlní léčeni pro muže pouze Též léčení pro katar pro muže ženy a dítky

Trpící Nlabé unavené přcdčaNné NCNtárlé matky a ženy NÍabA a Idedé dívky! Máme yvláát-n- l

léčení pro víeehny Vaín iieinoce Máme nejlcpáí liiiíacnt Iéčení pro zlatou žílu ža-

ludeční léky miiHt nejlepNÍ aiilÍNcpiické mýdlo pro pány k holení oholíte m lehce a příjem-

né po něm Sílitel VlnNU a jiné toileinl zboží a krAálící priiNíředky l'opÍNl n důvěrou nvo-

jí nemoc a poAlenu: Vám obratem poáty lék zdarma na několik dní na zkouŇku a knížečku o

nemocech Nikdy Vaáí krajiniNkó dfivéry nevyužil kujeme u nebudeme po dopNAnt nAni o

vzorky zdarma na zkoiiNku iníIiI Vmi léky v ceně kolík dolarů lez Vaái výNlovné objed-

návky nám napřed ziiNÍané 1'ÍŇte jcílč dnen a přeNvédéle hc Hněte pnát anglicky neb čehky

Adresa: Theopholine Remedy Co Dept 10 So Bend Ind

Mnrio Votypku přctiHtídkyuč

a že úplné jhou n omideui Nvým

Npokojcní
Také nu pana Maliaría A (' t í mi-

UNinálo bylť povýŇen v úřadě a

zvyNcn mu plat Movak Kranee

vrátil xc domu n léee niNtřádaný
mi penězi a žil nc nvojí enou od

níž tolik b t byl oillouéeii Také

o uzeiiáii 1'řepjorkovi a o jeho o

Nudil N hoiINleiilí dověděla Ne eé

1 1

ti'

4

I

i

i

na Lydie něco uivého O Nohé

Ntráník lohánek neproniliivil ani

jediným nIovciii

Lydle byla zvcihiva jak nc pro
zluklé IiounIc opél doNtaly do My
ku M liollcií

"Když jNciu poMeiiié vámi ' ii : i i

mu ví i il i zenar i rcpjoi mi o-
mluvil nIccho pravil jxein vám

ntal tolik žcbravýeh dopihii jako
jakž Ne Mind iONild laimal ujele že

v bvl vvhrál na veliký Ion 1'nd
Omaha Fixture &Supply Co

několika dny vyptával nc jnkýM
iiiuhÍiu vypAlratí tníkáře který u--

náre 1'éepjoi ku tak Ňeredné n

ií lián pé'ťhkélio holovíteb' hu- -

hoiiNleiiií napálil A podařilo nc

mi to!"
"Toť j'M'iu věru zvědava Nlyáetí výpravčí obchodu a úřadoven

414-16-1- 8 South 12 tli Streetjak jste to navlékl"
"Chcete li malou chvíli poslech

lenili povím vám celou tu híto- -

li Věc Nlala nc iiy taklo: ")o
lával jneiu éaopÍNÍiiM ony zjirávy

Z činnosti policie jichž livcíejliě
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élovék umínd ak NlAvá nc né j iMa jetníkeiu l'oora Také on hyl

kdy
' í néiim a když lako-- J jiohohién a rojalil nc konečné

uiec nékdy nucen jeNl ut rAeet i tak e chlél ní n preclikái kou i za

pak zaNe lehluimyNlné rnhaujc tanéilí

Takovým clovéluiu hyl pnu Ta
j

Kvatehnf hoNié uciiNlávalí

ichviilovali v elikomyNlnoNt a Ňdi'"

Sám kouejŇil Ne oviem uiyŇléii-- ' droxl jiáné Taraťánovu ZvláAlní

kou h' penle jež vytiilol im
'

dojem iiéímU na tohoto liéhcm

tuto nucenou A ha v ti vynahradí hoiiiuy tlustá zeenňka k níž

ní na ohyvalelích Nvýeh Ňeti in choval e TaraťáŇ lak duvérné
infi joMattií o ní ní Ncjitnlií "Ta jÍNlé

A nyní ohiňtil nc MakariiiN ke u nikdy émi platit nehiide"
Nlarému Kaporoví vyzváním: —
"IcNt éaN milý ženichu ahy-Nt- XVII

nc odehrál do konh la a potom Hoindo a Ktřibrný záslužný kříž

hezky do ehudohínee !" j Mlcétm Kydíe jeité tého večera

Htaí'e(! popoícl do proNtíed ku- - po Nvuthé irehtéhovala do nvč-chyn-

a v piilriiém zanícení citu v ho nového hylu u ohehodníka
rozhlédl nc koleni Nová NpoleénoNl nový pořádek
"líudiž mi dovoleno ahyeh nc ji tam uvítaly Vpravila nc hry

n tímto domem rolouéil" pra-'d-
o vAcho

vil a dtepjal ruce řka "O můj Váe co ji zde ohkloMv'alo hyl o

dohry liožc který jni mi tolik pravou protivou její doKavadních

dohrodiní před tojikc- - poméru V "zeleném rájů" chu

rými nebezpečími mne chránil doha v hadrech v moíhiliu

tomuto domu v tiém chodé mezi liedváhím a krajkami
po drahné let Ňfanlio' a Npokoje- - rovné chudoba podřízených dél-ll-

Žil jxeiu nc Nvojl Npoleéiiicí — nic a NVIldlell

l)ej éi 1'ane nhy ti káni po nAn ('hudý iociťuje Nvoji chudobu

zdi' bydlcti budou právé tak bylí nejvíce uproNtíe nádhery a

jako jMiie byli my A ku jež cizím t majetkem A

nyni když přivedl nán k cíli vsak lydic i v téchto nových po
naíeho života do klidného clm- - méreeh byla Npokojenou ba Nko

dobinee budiž jméno Tvé) po- - ro Ňťimtnoii

chváleno" Itohaté dámy jež do obchodu

SoiiNidky plakaly při této mo píicháely aby ní tady látky
Nlaroehové Také pan Ta- - braly a nové šaty objednávaly

rafái jehož zuíivoNt úplní byla byly ponejvíce hrdé n k Avadlc

zkroeeiiM zdál ni být i pohnutým nám je obkiikujícíiu urputné
1'en l'oor tll-i- l HnÍ že bj N' lohtné a někdy i len-t-

iiéeu zvláštiiilio a jakti NiuutiM hledné iseehtiy vrtochy minut

pohlížel nu Nvého pána Mluvili ná nIovu ba někdy i urážky mud

tieuiuěl ale V jeho orbit bylo I' klidné H tiš- - Miáieti prohtA dívku
ěUti otákll "A eo e milou h-

- od neiené ilániy pí jejím jiné
klmif !" 'nu Ntkví nc ilchtieký nik
Ntnrý Kiipur mu pnrozum-- hS lydie jako bv t voiua by la pro

poh!iiv J"vu ldvu 't'rtvih takový obi ot j hoí majit1 ž

"Neboj Nf moje vélllé V ť á t ll ul kdvi hpooriV lil Ilová

Iií jeví Ne býlí Žlololieíiii Také

i mmonuMiH f 1(

zprávu o podvodu Npáchauém u

iizwmmim
'íi pjorky jsem napsal a vyiuyNlil

něm si k (ií ještě následující

"Když ubohý uzeiiňř poznal že

iV I ošizen běžel H hnusitmi k ji

Všechny před
měly žádoucí k

aríeiií v kaž-

dém ohledu mo-

derního obchodu

inh úřadovny

prodav áme

Všeiky dřevě-

né předměty é

v úřado-

vnách v našem

závodě vyrábíme
a rovněž na Nk la-

dě máme úplný

debnieh iiáNl rojil nu hUlorii těch-

to hoilhlí 1'chl'hký í VÍdeťlNký ob

chodník byli vak policií poučeni

Obchodník potvrdil že zpráva v

ěiiMipiHi-e- úplně
'
jent pravdivá

I Ul toho dne zdržoval jNem n- - od

rána do večera v úkrvtu u lre
jorky liž třetího dne iřiš l do

krámu oáumélý a na pohled velice

churavý člověk o berlí Pravil

má Nyna jenž navštěvuje konser

vatoř a jenž před ěiiNÍ-u- i prodal V

tomto uenáikém krámě housle

Nyní pak m- tlovídá z časopiMi že

houslí' ty měly velikou cenu Iloeh

prý neměl práva ku rmleji tak

drahocenného uásitroje jenž byl

rodinným majetkem Pan 1'ícp

jofka d"pUNti nc neákoiiiiťlni éi

nu když ml neetiléhu chlapce
takovou věc koupil Aváak eiinee

prohlásil Že hřebce jiti k Noudu II

Že ki Npnkoji když doNtanc ap'Ui
polovici i- sumy kterou vídeň-

ský obchodník a housle Zaplatil

ďokraěování)

hFÍÍ®ifSffilSEjstému vynikajícímu zdejšímu to

várníku hudebních nástrojů a u

kázal mu housle jichž za každou — Uai Srwř UwmU
-- ll_J LL ' [ -

cenu ehlé-- se zbavili Avšak Not- - UM
v

va se továrník na housle podíval
řekl mu hned aby n věci tak pří- -

výběr všeho jiného nábytku

Žádný předmět in ni tak malý ani žádná objednávka
opět tak příliš velká abychom nevyhověli

IUUI IUC3MU1

n7 iilnňnfkv franrnii7ské p s kpnmi z nntřphv rin

ll nespěchal lichoť jsou to holi

nc skutt éiié vt líce staré a vácné

již mají vilikoii cenu IWadil
otk ui-nář- i aby houslemi j- tbi

NTdiiě kdež na Korutan-k- i iu ná-

městí jt st světoznámé skladiště
hub bnieb in'istioi'1 a taní aby
huilsle ukáal ťinář nli se

dvakiále ptibitti a loisliupil i

Imtil etstli tlo Vídně Obchodník

prohlédl li ml' ii pravd "Víte
jaký je lo lá st rnj '

'

"llylo lo) ítrim z )'U lo

pra v é i radí v ni kv "

"O nikoli" iimďd iiský
b bodldk " "tf is)tuj linut

lo oi v é

y i Jisti lo !r itl
-- k-

y dk V 1 it k I I ' 1 b"'U

bt plodittl
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